
Núm. 10001 / 09.12.2024 1 / 1

CVE: DOGV-C-2024-12969 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

B) NOMBRAMIENTOS Y CESES

 

Fundación para el Fomento de la Investigación Sanitaria y Biomédica de la Comunitat Valenciana (FISABIO)

RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2024, de la Presidencia, por la que se nombra a la directora gerenta de la

Fundación.

 

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 3 del Decreto 95/2016, de 29 de julio, del Consell, de regulación,

limitación y transparencia del régimen del personal directivo del sector público instrumental de la Generalitat.

  Visto el acuerdo adoptado por el Patronato de la Fundación para el Fomento de la Investigación Sanitaria y

Biomédica de la Comunitat Valenciana (FISABIO) el 21 de noviembre de 2024, por el que se aprueba la designación de

María Luisa Caparrós Redondo como directora gerente de la Fundación.

  Y en virtud de las facultades conferidas por los artículos 13 y 16 de los Estatutos de la Fundación,

 RESUELVO

  Publicar la designación de María Luisa Caparrós Redondo como directora gerenta de la Fundación para el

Fomento de la Investigación Sanitaria y Biomédica de la Comunitat Valenciana (FISABIO) con efectos de fecha 22 de

noviembre de 2024.

València, 2 de diciembre de 2024

Marciano Gómez Gómez

Presidente del Patronato de la Fundación para el Fomento de la Investigación Sanitaria y Biomédica de la Comunitat

Valenciana


		2024-12-05T14:18:00+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



